



# PAOLO MAURIZIO TALANTI

## BRAND & HOSPITALITY MANAGER, COORDINATORE CREATIVO E SOMMELIER

Brand Manager multi-tasking con 7 anni di esperienza nel settore del marketing territoriale, della gestione di proprietà di lusso e della creazione di contenuti testuali e visivi per aziende leader nel settore del Lifestyle e del Leisure.

Elevata attenzione allo story telling e alla creazione di piattaforme e contenuti artistici e creativi centrati intorno all'esperienza afro-discendente.

Naturalmente orientato al team building, al problem solving e al sorriso.

### COMPETENZE PROFESSIONALI

Public Speaking  
Copywriting  
Story Telling  
Concept Creation  
Content Development  
Layout design  
Photo editing  
Public Relations  
Social media strategy  
Marketing  
Project management  
Brand Strategist  
Liason  
Customor Profiling  
Photography

### COMPETENZE E CARATTERISTICHE PERSONALI

Spirito Creativo  
Affidabilità e Responsabilità  
Organizzazione  
Gestione del tempo  
Lavoro di gruppo  
Motivazione

### CONTATTI

+39 3292003142  
pmtalanti@gmail.com

### INSTAGRAM

@instalant

### ESPERIENZE LAVORATIVE

#### MELOMANGO - WINEBAR RISTORANTE

Proprietario e Fondatore - Maggio 2023 / presente

- Gestione Personale
- Gestione inventario
- Recipe Development
- Rapporto con. Fornitori
- Gestione Clientela
- Amministrazione
- Gestione Sicurezza
- Gestione Formazione HACCP
- Gestione Eventi
- Rapporti con fornitori e stampa

#### DIECI.45 SRL

Socio cofondatore - Maggio 2023 / presente

- Gestione aziendale
- Programmazione
- Branding per azienda comparto vitivinicolo
- Elaborazione identità visiva
- Gestione partenr commerciali
- Amministrazione
-



# PAOLO MAURIZIO TALANTI

## BRAND & HOSPITALITY MANAGER, COORDINATORE CREATIVO E SOMMELIER

Brand Manager multi-tasking con 7 anni di esperienza nel settore del marketing territoriale, della gestione di proprietà di lusso e della creazione di contenuti testuali e visivi per aziende leader nel settore del Lifestyle e del Leisure.

Elevata attenzione allo story telling e alla creazione di piattaforme e contenuti artistici e creativi centrati intorno all'esperienza afro-discendente.

Naturalmente orientato al team building, al problem solving e al sorriso.

### COMPETENZE PROFESSIONALI

Public Speaking  
Copywriting  
Story Telling  
Concept Creation  
Content Development  
Layout design  
Photo editing  
Public Relations  
Social media strategy  
Marketing  
Project management  
Brand Strategist  
Liason  
Customor Profiling  
Photography

### COMPETENZE E CARATTERISTICHE PERSONALI

Spirito Creativo  
Affidabilità e Responsabilità  
Organizzazione  
Gestione del tempo  
Lavoro di gruppo  
Motivazione

### CONTATTI

+39 3292003142  
pmtalanti@gmail.com

### INSTAGRAM

@instalant

### ESPERIENZE LAVORATIVE

CONDE NAST - VOGUE ITALIA

Vogue Italia - October issue 2022

- Contributing Editor

FESTIVAL DIVERCITY

Festival Culturale ed Esposizione Artistica @BASE Milano| Edizioni 2021 e 2022

- Co-direzione Artistica
- Coordinamento Creativo
- Sviluppo e creazione di materiale grafico e copyright

DECALOGUE MAGAZINE

Rivista di fotografia sperimentale del NID (Nuovo Istituto di Design di Perugia) | Feb 2021

- Contributing Writer - Intervista a intervista a Point Studio, Hong Kong  
-<https://www.frabsmagazines.com/products/decalogue-n-1>

SCHÖN! MAGAZINE \_ ONLINE

Fashion magazine | Nov 2019

- Contributing Writer - Serie "Imaginary Journey"  
-<https://schonmagazine.com/schon-presents-imaginary-journey-part-i-berlin/>  
-<https://schonmagazine.com/schon-presents-imaginary-journey-part-iii-copenhagen/>  
-<https://schonmagazine.com/schon-presents-imaginary-journey-part-ii-new-york/>

DECUGNANO DEI BARBI - VILLA BARBI

Boutique Winery, Residenza di Charme | Ott 2019 - Maggio 2023

- Brand and Hospitality Manager
- Content Creator
- Marketing Strategist
- Social Media Manager
- Relation Specialist
- Event Planning
- Staff Coordinator
- Sommelier
- Wine Tasting and Cooking Class host



# PAOLO MAURIZIO TALANTI

BRAND MANAGER & COORDINATORE  
CREATIVO

## ESPERIENZE LAVORATIVE

LOCANDA PALAZZONE - PALAZZONE

Boutique Winery, Residenza Storica | Gen 2017 - Sett 2019

- Brand and Hospitality Manager
- Content Creator
- Marketing Strategist
- Social Media Manager
- Relation Specialist
- Event Planning
- Restaurant Coordinator
- Purchasing Manager
- Bar Manager

FELCOS

Fondo di Cooperazione ed Educazione allo Sviluppo, Dic 2016 - July 2019

- Rappresentanza e Public Speaking
- Promozione di progetti di cooperazione sostenibile ed educazione allo sviluppo
- Missioni in Cina, Corea del Sud, Capo Verde, Marocco, Algeria

SCHÖN! MAGAZINE \_ ONLINE

Fashion magazine | Ottobre 2013

- Contributing Writer - Intervista a gruppo musicale Shout Out Louds  
-<https://schonmagazine.com/interview-shout-out-louds/>

THE LABEL LINE

Blog and Online Shop - Proprietà Afrodiscendente, Nov 2013 - April 2015

- Content Creator
- Relation Specialist
- Scouting Designer emergenti per piattaforma online

## COMPETENZE PROFESSIONALI

Public Speaking  
Copywriting  
Story Telling  
Concept Creation  
Content Development  
Layout design  
Photo editing  
Public Relations  
Social media strategy  
Marketing  
Project management  
Brand Strategist  
Liason  
Customor Profiling  
Photography

## COMPETENZE E CARATTERISTICHE PERSONALI

Spirito Creativo  
Affidabilità e Responsabilità  
Organizzazione  
Gestione del tempo  
Lavoro di gruppo  
Motivazione

## CONTATTI

+39 3292003142  
pmtalanti@gmail.com

## INSTAGRAM

@instalant



# PAOLO MAURIZIO TALANTI

BRAND MANAGER & COORDINATORE  
ARTISTICO

---

## COMPETENZE PROFESSIONALI

Public Speaking  
Copywriting  
Concept Creation  
Content Development  
Layout design  
Photo editing  
Public Relations  
Social media strategy  
Marketing  
Project management  
Brand Strategist  
Liason  
Customor Profiling  
Photography

## COMPETENZE E CARATTERISTICHE PERSONALI

Spirito Creativo  
Affidabilità e Responsabilità  
Organizzazione  
Gestione del tempo  
Lavoro di gruppo  
Motivazione

## CONTATTI

+39 3292003142  
pmtalanti@gmail.com

## INSTAGRAM

@instalant

## ISTRUZIONE

Istruzione e formazione Certificato o diploma ottenuto  
Maturità Scientifica 93/100  
Liceo Scientifico Ettore Majorana Orvieto

Studente presso l'Università degli studi di Firenze- Facoltà Cesare Alfieri di  
Scienze Politiche- Corso di Laurea Triennale in Studi Internazionali

Studente Erasmus presso lo University College of London- Italian  
Department, ESPS ( European Social and Political Studies), French  
2009-2010

## COMPETENZE LINGUISTICHE

Italiano- Madrelingua  
Inglese- C2(orale) C2 (lettura) C1( scrittura)  
Francese -B1(orale) B1 (lettura) B1( scrittura)  
Spagnolo- A1(orale) A2 (lettura) A1( scrittura)

## PATENTE

B

## FORMAZIONE PROFESSIONALE

Sommelier Terzo Livello FISAR -federazione italiana sommelier, albergatori e  
ristoratori